
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과 ~ 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 6,023,788 3,458,368 2,565,420

국             30,466 30,466 0

기            273,431 146,637 126,794

시            984,751 163,751 821,000

별          1,100,000 0 1,100,000

구          3,635,140 3,117,514 517,626

문화예술 진흥 834,565 221,100 613,465

시             41,000 0 41,000

별            500,000 0 500,000

구            293,565 221,100 72,465

문화예술 지원사업 790,775 221,100 569,675

시             41,000 0 41,000

별            500,000 0 500,000

구            249,775 221,100 28,675

문화학교 운영 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○ 문화학교 운영                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

시              6,000 0 6,000

지방문화원사업 활동 지원 110,000 65,000 45,000

시             35,000 0 35,000

구             75,000 65,000 10,000

307 민간이전 110,000 65,000 45,000

시             35,000 0 35,000

구             75,000 65,000 10,000

02 민간경상보조 110,000 65,000 45,000

  ○ 지방문화원 사업활동 지원
               80,000             45,000           35,000      경정 80,000,000원

시             35,000 0 35,000

구             45,000 45,000 0

  ○ 문화예술회 활동지원                30,000             20,000           10,000  경정 30,000,000원

문화예술사업 지원 33,700 18,900 14,800

301 일반보상금 33,700 18,900 14,800

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 33,700 18,900 14,800

  ○ 오륙도 무용단 지원                 4,800                  0            4,800

    - 안무자                 4,800                  0            4,800

  ○ 오륙도 여성합창단 지원                10,000                  0           10,000

  400,000원*12월

  10,000,000원

오륙도축제 행사 87,100 86,050 1,050

201 일반운영비 2,100 1,050 1,050

01 사무관리비 2,100 1,050 1,050

  ○ UN평화대축전 준비 및 운영요원 급식비
                1,050                  0            1,050      7,000원*5명*1식*30일



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재, 조형물 등 유지관리 3,325 3,500 △175

401 시설비및부대비 3,325 3,500 △175

01 시설비 3,325 3,500 △175

  ○ 문화재,동상,기념비 및 조형물 유지 보수
                  825              1,000            △175      경정 825,000원

소년소녀합창단 지원 32,800 29,800 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○ 야외공연 및 연습용 전자키보드 구입
                2,000                  0            2,000

  ○ 단복보관용 옷장 구입                 1,000                  0            1,000

      2,000,000원*1대

  1,000,000원

대동골 문화센터 건립 500,000 0 500,000

별            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

별            500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○ 대동골 문화센터건립               500,000                  0          500,000  500,000,000원

별            500,000 0 500,000

지역스토리텔링 발굴사업 43,790 0 43,790

향토사 및 스토리텔링 사업 43,790 0 43,790

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○ 남구 향토사연구회 연구 및 운영추진
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○ 남구 향토사 원고 집필                20,000                  0           20,000

  ○ 남구 향토지 이야기에 따른 스토리텔링 개발
               10,000                  0           10,000

  20,000,000원

      10,000,000원

301 일반보상금 12,790 0 12,790

12 기타보상금 12,790 0 12,790

  ○ 남구 향토사연구회 운영수당 및 원고료
                6,300                  0            6,300

  ○ 남구이야기(스토리텔링) 공모전 심사위원 수
    당                   490                  0              490

  ○ 남구이야기(스토리텔링) 공모전 시상금                 6,000                  0            6,000

    - 최우수(1명)                 2,000                  0            2,000

    - 우수(1명)                 1,000                  0            1,000

    - 장려(2명)                 1,000                  0            1,000

    - 입선(10명)                 2,000                  0            2,000

      70,000원*30명*3회

      70,000원*7명

  2,000,000원*1명

  1,000,000원*1명

  500,000원*2명

  200,000원*10명

관광기반 확충 및 관리 72,056 72,749 △693



부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             30,466 30,466 0

시              8,705 8,705 0

구             32,885 33,578 △693

관광자원 개발 및 보전 72,056 72,749 △693

국             30,466 30,466 0

시              8,705 8,705 0

구             32,885 33,578 △693

관광기반시설의 유지 및 보수 9,221 9,420 △199

201 일반운영비 3,781 3,980 △199

01 사무관리비 3,781 3,980 △199

  ○ 남구관광안내지도 제작(수정 및 증보)
                1,801              2,000            △199      경정 1,801,000원

동해안탐방로 종합안내소 건립 19,312 19,806 △494

201 일반운영비 9,404 9,898 △494

01 사무관리비 6,175 6,500 △325

  ○ 일반수용비                 6,175              6,500            △325

    - 관광홍보 책자 및 리후렛 제작 등(4개국어)                 4,675              5,000            △325

      ·안내지도(4개국어)                 4,675              5,000            △325  경정 4,675,000원

02 공공운영비 3,229 3,398 △169

  ○ 공공요금 및 제세                 3,229              3,398            △169

    - 전기요금                 2,301              2,400             △99

    - 수도요금                   530                600             △70

  경정 2,301,000원

  경정  530,000원

전통문화 보존 및 전승 27,665 27,800 △135

시             12,550 12,550 0

구             15,115 15,250 △135

문화재 관리 27,665 27,800 △135

시             12,550 12,550 0

구             15,115 15,250 △135

동제보조 2,565 2,700 △135

307 민간이전 2,565 2,700 △135

02 민간경상보조 2,565 2,700 △135

  ○ 동제보조                 2,565              2,700            △135  경정 2,565,000원

구정 홍보 강화 230,591 229,014 1,577

신속정확한 구정홍보 230,591 229,014 1,577

언론을 활용한 구정홍보 13,387 14,034 △647

201 일반운영비 8,287 8,934 △647

01 사무관리비 8,287 8,934 △647

  ○ 언론관련 도서구입                   200                  0              200

  ○ 관서운영 신문구독료                 4,587              5,184            △597

    - 중앙지                 3,795              4,320            △525

    - 지방지                   792                864             △72

  200,000원

  경정 3,795,000원

  경정 792,000원



부서: 문화체육과
정책: 구정 홍보 강화
단위: 신속정확한 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 기자실, 편집실 프린터 소모품                   550                800            △250

    - 레이저프린터토너드럼 일체형
                  550                800            △250       경정 550,000원

남구신문 발행 217,204 214,980 2,224

201 일반운영비 213,404 213,180 224

01 사무관리비 213,404 213,180 224

  ○ 부산남구신문 200호기념 축쇄판 발행
               11,000                  0           11,000

  ○ 부산남구신문 발송용                   700                880            △180

    - 봉투                   540                720            △180

  ○ 구보발간인쇄비(신문)               183,540            193,200          △9,660

  ○ 점자남구신문 발행                 8,424              9,360            △936

      110,000원*2권*50집

  경정 540,000원

  경정 183,540,000원

  경정 8,424,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○ 남구신문 편집용 노트북 구입
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1대

생활체육 육성 4,763,128 2,820,339 1,942,789

기            267,831 141,037 126,794

시            920,096 140,096 780,000

별            600,000 0 600,000

구          2,975,201 2,539,206 435,995

체육시설 유지 및 관리 4,106,813 2,163,874 1,942,939

기            126,794 0 126,794

시            875,000 95,000 780,000

별            600,000 0 600,000

구          2,505,019 2,068,874 436,145

체육시설 유지 및 관리 316,797 122,250 194,547

시            100,000 20,000 80,000

구            216,797 102,250 114,547

201 일반운영비 68,335 71,490 △3,155

01 사무관리비 17,377 17,850 △473

  ○ 체육공원 장비임차료                 2,827              3,300            △473  경정 2,827,000원

02 공공운영비 50,958 53,640 △2,682

  ○ 체육공원 시설유지비(그물망 등)
                6,318              9,000          △2,682      경정 6,318,000원

206 재료비 19,722 20,760 △1,038

01 재료비 19,722 20,760 △1,038

  ○ 체육공원 운동장 관리비                19,722             20,760          △1,038

    - 부산물퇴비                 1,762              2,800          △1,038  경정 1,762,000원

401 시설비및부대비 228,740 30,000 198,740

시            100,000 20,000 80,000

구            128,740 10,000 118,740

01 시설비 228,740 30,000 198,740



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 풋살장 조성                84,960                  0           84,960

    - 휀스                 5,160                  0            5,160

    - 야간조명                20,000                  0           20,000

    - 인조잔디                59,800                  0           59,800

  ○ 족구장 조성                13,780                  0           13,780

    - 휀스                 3,780                  0            3,780

    - 야간조명                10,000                  0           10,000

  ○ 시민친화형 생활체육시설 확충
               40,000             20,000           20,000

  60,000원*86㎡

  20,000,000원

  65,000원*920㎡

  60,000원*63㎡

  10,000,000원

      경정 40,000,000원

시             20,000 20,000 0

구             20,000 0 20,000

  ○ 용당·감만·우암지구 소규모 체육시설 보강
               80,000                  0           80,000      80,000,000원

시             80,000 0 80,000

생활체육시설 지원 850,000 150,000 700,000

시            775,000 75,000 700,000

구             75,000 75,000 0

308 자치단체등이전 850,000 150,000 700,000

시            775,000 75,000 700,000

구             75,000 75,000 0

06 교육기관에대한보조금 850,000 150,000 700,000

  ○ 문현초등학교 운동장 생활체육시설지원
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

시            350,000 0 350,000

  ○ 문현여고 운동장 생활체육시설지원
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

시            350,000 0 350,000

국민체육센터 운영관리 2,213,222 1,891,624 321,598

101 인건비 520,399 509,299 11,100

04 기간제근로자등보수 520,399 509,299 11,100

  ○ 기간제근로자 인부임               466,740            455,640           11,100

    - 임금인상분                11,100                  0           11,100  1,850,000원*6월

201 일반운영비 1,014,460 968,155 46,305

01 사무관리비 466,241 474,270 △8,029

  ○ 장비 임차료                 8,220             13,434          △5,214

    - 정수기 임차료                 3,985              4,194            △209

    - 자동발매기 임차료                 4,235              9,240          △5,005

  ○ 무인경비시스템 용역                 1,631              1,716             △85

  ○ 해충방제 용역                 3,840              4,200            △360

  ○ 회원관리프로그램 유지비                 3,630              6,000          △2,370

  경정 3,984,300원

  경정 4,235,000원

  경정 1,630,200원

  경정 3,840,000원

  경정 3,630,000원

02 공공운영비 548,219 493,885 54,334

  ○ 시설장비유지비                87,334             33,000           54,334

    - 보일러 검사수수료                   254                  0              254

    - 가스시설 검사수수료                   360                  0              360

  127,000원*2대

  360,000원*1회



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 보일러 세관작업                 4,000                  0            4,000

    - 염소발생기 셀교체                 8,000                  0            8,000

    - 장식유리 교체                 5,000                  0            5,000

    - 센터 사무실 칸막이 설치                12,000                  0           12,000

    - 수영장 천정면 교체                15,000                  0           15,000

    - 수영장 자외선차단용 유리썬팅
                9,720                  0            9,720

  2,000,000원*2대

  8,000,000원

  5,000,000원

  12,000,000원

  15,000,000원

       60,000원*162㎡

207 연구개발비 74,800 0 74,800

02 전산개발비 74,800 0 74,800

  ○ 무인발권시스템 구축                74,800                  0           74,800  74,800,000원

401 시설비및부대비 131,848 7,500 124,348

01 시설비 131,848 7,500 124,348

  ○ 골프연습장 증설                90,000                  0           90,000

  ○ 요가장 이설                21,388                  0           21,388

    - 마루판철거 설치                12,420                  0           12,420

    - 바닥난방                 4,968                  0            4,968

    - 냉난방기(히터펌프)                 4,000                  0            4,000

  ○ 댄스장 마루판 보강                12,960                  0           12,960

  15,000,000원*6타석

  150,000원*82.8㎡

  60,000원*82.8㎡

  4,000,000원

  80,000원*162㎡

405 자산취득비 78,145 13,100 65,045

01 자산및물품취득비 78,145 13,100 65,045

  ○ 전자키 구입                43,200                  0           43,200

    - 옷장, 신발장 등 전자키 1식
               43,200                  0           43,200

  ○ 신발장                12,000                  0           12,000

  ○ 탁구대                 9,000                  0            9,000

  ○ 탁구공 배급기                 1,500                  0            1,500

  ○ 프린터 등 구입                 3,445              4,100            △655

    - 안내문(A3칼라)출력 전용 프린터
                1,845              2,500            △655

       72,000원*600개

  20,000원*600개

  1,500,000원*6대

  1,500,000원*1대

       경정 1,845,000원

백운포 축구장 스탠드조성 600,000 0 600,000

별            600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

별            600,000 0 600,000

01 시설비 590,000 0 590,000

  ○ 백운포 축구장 스탠드조성               590,000                  0          590,000  590,000,000원

별            590,000 0 590,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○ 백운포 축구장 스탠드조성                10,000                  0           10,000  10,000,000원

별             10,000 0 10,000

국민체력100사업 126,794 0 126,794

기            126,794 0 126,794

101 인건비 56,000 0 56,000



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             56,000 0 56,000

04 기간제근로자등보수 56,000 0 56,000

  ○ 국민체력100사업 인건비                56,000                  0           56,000

    - 운동처방사                44,160                  0           44,160  100,000원*24일*2명*8월*1.15

기             44,160 0 44,160

    - 측정요원                11,040                  0           11,040  50,000원*24일*1명*8월*1.15

기             11,040 0 11,040

    - 출장요원                   800                  0              800  50,000원*2명*8회

기                800 0 800

201 일반운영비 66,954 0 66,954

기             66,954 0 66,954

01 사무관리비 64,454 0 64,454

  ○ 국민체력100사업 일반수용비                55,854                  0           55,854  55,854,000원

기             55,854 0 55,854

  ○ 국민체력100사업 물품임차료                 8,600                  0            8,600  8,600,000원

기              8,600 0 8,600

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○ 전화, 인터넷 등 공공요금                 2,500                  0            2,500  2,500,000원

기              2,500 0 2,500

202 여비 3,840 0 3,840

기              3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

  ○ 출장여비                 3,840                  0            3,840  20,000원*3일*8명*8월

기              3,840 0 3,840

각종 대회경비 지원 54,614 54,764 △150

직원참가 각종대회 경비지원 4,800 4,000 800

301 일반보상금 4,800 4,000 800

10 행사실비보상금 4,800 4,000 800

  ○ 시장기 직원 배드민턴대회 경비지원
                1,000                  0            1,000

  ○ 시장기 직원 축구대회 경비지원
                1,425              1,500             △75

  ○ 시장기 및 자치구군 직원 테니스대회 경비지
    원                 1,425              1,500             △75

  ○ 시장기 직원 볼링대회 경비지원
                  950              1,000             △50

      1,000,000원*1회

      경정 1,425,000원

      경정 1,425,000원

      경정 950,000원

구민참가 각종대회 경비지원 49,814 50,764 △950

201 일반운영비 19,814 20,764 △950

03 행사운영비 18,050 19,000 △950

  ○  구 단위 체육대회  지원                11,050             12,000            △950

    - 2012년 구민걷기대회                 9,050             10,000            △950  경정 9,050,000원

청소년 보호 및 육성 25,063 25,906 △843

기              5,600 5,600 0



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 능동적인 청소년육성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,400 2,400 0

구             17,063 17,906 △843

능동적인 청소년육성정책 추진 25,063 25,906 △843

기              5,600 5,600 0

시              2,400 2,400 0

구             17,063 17,906 △843

청소년 어울마당 운영 8,020 8,420 △400

201 일반운영비 8,020 8,420 △400

03 행사운영비 7,600 8,000 △400

  ○ 청소년어울마당 운영                 4,600              5,000            △400  경정 4,600,000원

청소년 보호사업 운영 17,043 17,486 △443

기              5,600 5,600 0

시              2,400 2,400 0

구              9,043 9,486 △443

201 일반운영비 8,743 9,186 △443

01 사무관리비 8,743 9,186 △443

  ○ 유통업 허가(신고, 등록)증 제작
                  150                300            △150

  ○ 청소년유해환경 보호캠페인                   707              1,000            △293

    - 홍보물품                   250                500            △250

    - 현수막                   157                200             △43

      경정 150,000원

  경정 250,000원

  경정  157,000원

행정운영경비(문화체육과) 70,720 61,460 9,260

기본경비(문화체육과) 70,720 61,460 9,260

기본경비(문화체육과) 70,720 61,460 9,260

201 일반운영비 15,380 15,460 △80

02 공공운영비 1,520 1,600 △80

  ○ 복사기, PC, 프린터 등                 1,520              1,600             △80  경정 1,520,000원

202 여비 50,400 40,800 9,600

01 국내여비 50,400 40,800 9,600

  ○ 직원 국내여비                48,000             38,400            9,600  경정 48,000,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ○ 레이저프린터                   950              1,000             △50  경정  950,000원


